
 
  
          REPUBLIKA HRVATSKA 
        
            ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
 Tel: 052/ 452-473, Fax: 052/452-474 
 E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
 PAZIN, Šet. pazinske gimnazije br. 1 
 
KLASA: 320-01/10-01/14 
UR.BROJ:2163/1-03/1-10-03 
Pazin, 09. prosinca 2010.  
 

      
     ISTARSKA ŽUPANIJA  

ŽUPAN 
g. Ivan Jakov čić 

      
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaklju čka o sufinanciranju  
          programa podizanja maslinika na šumskom z emljištu 
          na podru čju Grada Vodnjana  
 
 
 
Poštovani,  
 
 
U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da ga uvrstite u 
dnevni red naredne sjednice Kolegija Istarske  županije radi prihvaćanja istog 
od strane Župana Istarske županije.  
  
S poštovanjem,  
 

 
 
 

       Pročelnik Upravnog odjela 
 

                                                                                             Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) te članka 65. Statuta Istarske županije 
(«Službene novine Istarske županije» broj 10/09), Župan Istarske županije razmatrajući 
Zahtjev AZRRI-a d.o.o. Pazin br. 11/03/06-52 od 06.12.2010. godine za realizaciju 
programa podizanja maslinika na šumskom zemljištu na području Grada Vodnjana, 
dana 21. prosinca 2010. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o sufinanciranju programa podizanja maslinika na šu mskom zemljištu na 

podru čju Grada Vodnjana 
 

 
1. Agenciji za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin, OIB: 90943600495, Odobrava se 

namjenska isplata iznosa od 250.000,00 kuna, za pripremu zemljišta s ciljem 
podizanja maslinika na opožarenom šumskom zemljištu kraj Vodnjana, sve 
sukladno Elaboratu: "Gospodarski program korištenja šumskog zemljišta u 
vlasništvu države" izrađen od strane Instituta za poljoprivredu i turizam Poreč, 
veljača 2005. godine, koji je sastavni dio ovog Zaključka, na žiro-račun broj: 
2380006-1147003608 kod IKB Umag.  

 
2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka isplatiti će se temeljem Ugovora za podizanje 

nasada maslina u Vodnjanu koji je sastavni dio ovog Zaključka.  
 
3. Nalaže se Upravnom odjelu za financije i proračun da sredstva iz točke 1. ovog 

Zaključka isplati na teret razdjela 7, Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, 
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu sa pozicije 341, skupina 38, podskupina 381, 
odjeljak 3811 "Program podizanja sadnica maslina na opožarenom zemljištu." 

 
4.  Rok za izvršenje ovog Zaključka je osam (8) dana od njegovog donošenja.  
 
5. Nalaže se direktoru AZRRI-a d.o.o. Pazin namjenski utrošak sredstava, te da o 

utrošku istih dostavi izvješće Županu Istarske županije.  
 
 
Klasa: 320-01/10-01/04 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 21. prosinca 2010. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

 
     ŽUPAN 
Ivan Jakov čić  

Dostaviti: 
1. AZRRI d.o.o. Pazin,  
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo 

i vodoprivredu Istarske županije, 
4. Pismohrana, ovdje 

 
 

 
 



Istarska županija, Pula, Flanatička 29, OIB: 90017522601 koju zastupa župan 
Ivan Jakovčić, (u daljnjem tekstu: Naručitelj)  
 
i 
 
Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin, Šetalište pazinske gimnazije 13,  
OIB: 90943600495, koju zastupa Direktor Graciano Prekalj (u daljnjem tekstu: 
Izvoditelj), 
sklapaju sljedeći  
 
 

U G O V O R  
za podizanje nasada  
maslina u Vodnjanu 

 
Članak 1. 

 
Predmet ovog Ugovora je podizanje nasada maslina na šumskom zemljištu na 
području Grada Vodnjana. 
 

Članak 2. 
 
Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin je Zaključkom Vlade Republike 
Hrvatske Klasa: 946-01/06-01/03, Urbroj: 5030105-06-2 od 07. studenog 2006. 
godine dobila na služnost 181,3 hektara šumskog zemljišta na području Grada 
Vodnjana. 
 
 

Članak 3. 
 

Naručitelj se obvezuje isplatiti na teret R-7 Proračuna Istarske županije za 
2010. godinu "Pozicija 341" namjenski iznos od 250.000,00 kuna Izvoditelju na 
žiro-račun Izvoditelja broj: 2380006-1147 003608 kod IKB Umag. 
 

Članak 4. 
 

Izvoditelj se obvezuje da će sredstva iz Članka 3. ovog Ugovora namjenski 
utrošiti za podizanje nasada maslina na navedenom šumskom zemljištu iz 
članka 2. ovog Ugovora i to za plaćanje: 
          - naknade za osnivanje služnosti 
          - troškova sklapanja Ugovora o služnosti 
          - pripreme zemljišta za sadnju maslina 
 - nabava sadnica maslina  
          - troškova radnika 
          - nabavu potrebne mehanizacije 
          - i drugih troškova koji su direktno vezani za podizanje nasada maslina 
 
 
O utrošku navedenih sredstava izvoditelj će dostavljati redovna godišnja 
izvješća Županu i Skupštini Istarske županije. 



 
Članak 5. 

 
Ugovorne strane suglasne su sa odredbama ovog ugovora i u znak prihvaćanja 
ga potpisuju a u slučaju sporova isti će pokušati riješiti sporazumno u protivnom 
je nadležan Trgovački sud u Pazinu.  

 
Članak 6. 

 
Ovaj Ugovor je sačinjen u 4 (četiri) istovjetna primjeraka od kojih svaka 
Ugovorna strana zadržava po 2 (dva) primjerka. 
 

Članak 7. 
 

Ovaj Ugovor stupa na snagu danom njegova potpisa. 
 
 
 
 
                                
AZRRI d.o.o. Pazin                                         Istarska županija 
        Direktor                                       Župan 
 
Graciano Prekalj                                         Ivan Jakovčić 
 
 
 
             Klasa: 
Broj:                  Ur.broj: 
Pazin,                   Pula,             
       
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) 
te Proračunu Istarske županije za 2010. godinu, (Službene novine Istarske 
županije, br 21/09). 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 

KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
   
AZRRI d.o.o. Pazin pokrenula je izradu Elaborata: "Gospodarski program korištenja 
šumskog zemljišta u vlasništvu države", izrađen od strane Instituta za poljoprivredu i 
turizam Poreč, veljača 2005. godine, te slijedom toga inicijativu za podizanje nasada 
maslina u Gradu Vodnjan (na opožarenom šumskom zemljištu) temeljem koje je 
donijeta Odluka Povjerenstva za imovinu Vlade Republike Hrvatske Klasa: 940-06/07-
02/1438, Urbroj: 50441-08 od 22. travnja 2008. godine, u korist AZRRI-a, za osnivanje 
služnosti na 181,3 ha te 13.01.2009. godine u Vodnjanu sa M.R.R. Š. i V.G. potpisan 
Ugovor o služnosti na 50 godina.  
Hrvatske šume su dopisom Ur.broj: DIR-07/MŠ-09-1216/2, od 05. ožujka 2009. godine 
izradile Obračun naknade (ponuda) za osnivanje služnosti na šumskom zemljištu radi 
podizanja višegodišnjih nasada (maslina) u K.O. Vodnjan i Galižana u iznosu od 
1.697.833,00 kn.  
Slijedom toga biti će potrebno platiti naknadu za služnost na rok od 50 godina, 
pripremiti zemljište za sadnju, nabaviti sadni materijal, izvršiti sadnju, kao i nabaviti 
adekvatnu opremu za održavanje nasada.  
 
U cilju realizacije ovog, za Istarsku županiju i Grad Vodnjan, vrlo značajnog projekta 
predlaže se Županu Istarske županije prihvaćanje predloženog Zaključka kao i 
Ugovora temeljem kojeg će se izvršiti plaćanje sredstava.  
 
  
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Financijska sredstva za provedbu ovog Akta osigurana su u  Proračunu Istarske 
županije za 2010. godinu u Razdjelu 7, Upravnog odjela za poljoprivredu, 
šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu na Poziciji 341. "Program podizanja 
sadnica maslina na opožarenom području".  
 
TEKST NACRTA AKTA 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni su dio ovog Akta.  

 
       Pročelnik Upravnog odjela 

                Milan Antolović 
 
 
 



 


